
                       MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 64 00; faks: 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.140.2016 Poznań, dnia 29 marca 2018 r. 
za dowodem doręczenia 

DECYZJA 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust 4 

i ust. 7, art. 211 ust.1 i ust. 6 pkt 1, pkt 6, pkt 7 i pkt 8, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) 

oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.) – po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa FERMA DROBIU 

WEKO Sp. z o.o., z siedzibą w m. Moszczanka 96, 63-440 Raszków, reprezentowanego przez pełnomocnika 

– Bartosza Jeszke 

ORZEKAM  

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.90.2014 z dnia 

7.01.2015 r., udzielającą przedsiębiorstwu FERMA DROBIU WEKO Sp. z o.o., z siedzibą 

w m. Moszczanka 96, 63-440 Raszków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu we Wroniawach, zlokalizowanej w m. Wroniawy, 

gm. Wolsztyn, w następującym zakresie: 

1. Punkt I.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

1. Rodzaj instalacji oraz oznaczenie prowadzącego instalację 

Nazwa instalacji 
Rodzaj 

instalacji 
Parametr instalacji Oznaczenie prowadzącego instalację 

Instalacja do chowu drobiu 

o obsadzie większej niż 40 000 

stanowisk – położona na terenie Fermy 

Drobiu we Wroniawach, na działkach 

o nr ewidencyjnych 634/14, 634/17 

i 634/18, obręb Wroniawy, 

gm. Wolsztyn 

ust. 6 pkt 8 

lit. a* 

1 008 000 stanowisk 

(4 032 DJP 

– Dużych Jednostek 

Przeliczeniowych) 

FERMA DROBIU WEKO Sp. z o.o. 

Moszczanka 96, 63-440 Raszków 

NIP: 6222705371 

REGON: 301030732 

*wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169), 

1.1. Opis instalacji 

1. Instalację wymagającą pozwolenia zintegrowanego stanowi instalacja służąca do chowu kur nieśnych 

(produkcja jaj konsumpcyjnych) o łącznej obsadzie 1 008 000 stanowisk, tj. 4032 DJP, zlokalizowana 

na terenie Fermy Drobiu we Wroniawach, gm. Wolsztyn. Chów odbywa się w 14 budynkach 

inwentarskich: 

a. Kurnik K-1 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

b. Kurnik K-2 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

c. Kurnik K-3 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

d. Kurnik K-4 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

e. Kurnik K-5 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

f. Kurnik K-6 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

g. Kurnik K-7 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

h. Kurnik K-8 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 



 2 

i. Kurnik K-9 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

j. Kurnik K-10 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

k. Kurnik K-11 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

l. Kurnik K-12 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

m. Kurnik K-13 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

n. Kurnik K-14 – o maksymalnej obsadzie 72 000 stanowisk. 

2. Na terenie Fermy oprócz pomieszczeń inwentarskich znajdują się: 

a. Budynek biurowy. 

b. Budynek socjalny. 

c. Budynek magazynowy i sortowni jaj, w którym zlokalizowano również 2 kotły gazowe 

o nominalnej mocy cieplnej 120 kW każdy, opalane gazem ziemnym. 

d. Budynek energetyczny, w którym zlokalizowano 2 agregaty prądotwórcze o nominalnej mocy 

cieplnej 200 kW każdy oraz trafostację. 

e. Budynek kotłowni, w którym zainstalowano kocioł opalany węglem kamiennym, o nominalnej 

mocy cieplnej 50 kW. 

f. Budynek nieistniejącej hydrofornii. 

g. 28 silosów paszowych o ładowności 25 Mg każdy. 

h. 2 zbiorniki na ścieki bytowe o pojemności 6 m3 oraz 30 m3. 

i. Zbiornik na ścieki przemysłowe o pojemności 15 m3. 

j. Waga samochodowa. 

1.2. Charakterystyka stosowanej technologii 

1. Głównym celem działalności związanej z eksploatacją przedmiotowej instalacji jest chów kur niosek 

związany z produkcją jaj konsumpcyjnych. Intensywny chów drobiu prowadzony jest w systemie 

wolierowym. Każdy z 14 budynków inwentarskich wyposażony jest w 6 rzędów gniazd 

wielopoziomowych. 

2.  Cykl produkcyjny trwa ok. 1,5 roku. Po zakończonej produkcji ptaki są przekazywane do ubojni, 

a budynki inwentarskie czyszczone oraz dezynfekowane. Hale kurników są czyszczone metodą na 

sucho. 

3. Zbiór jaj odbywa się przy pomocy centralnego systemu zbioru, tzn. jajo po zniesieniu stacza się na 

taśmę transportującą, dalej taśmociągiem poprzecznym trafia do maszyn pakujących jaja. Maszyny te 

zlokalizowane są w pomieszczeniu technicznym - magazynie. Po spakowaniu jaja poddawane są 

dezynfekcji i przekazywane do ponownego pakowania lub dystrybucji. 

4. Substancje powstające w wyniku chowu kur niosek emitowane są do powietrza za pośrednictwem 

wentylatorów mechanicznych. Ogółem, na terenie Fermy zainstalowanych jest 560 szt. wentylatorów 

mechanicznych. Wentylatory są rozmieszczone w następujący sposób: w każdym z kurników od K-1 

do K-14 – zamontowano po 40 szt. wentylatorów, w tym 28 szt. wentylatorów dachowych 

o wydajności 20 900 m3/h każdy oraz 12 szt. wentylatorów umieszczonych w ścianie szczytowej 

kurnika o wydajności 51 200 m3/h każdy. 

5. Budynki inwentarskie nie są ogrzewane. 

6. Woda na potrzeby instalacji dostarczana jest z przyłącza wodociągowego. 

7. Pasza zadawana jest z silosów paszowych, stanowiących integralną część instalacji, połączonych 

z automatycznym systemem zadawania pasz (paszociągiem), którym kierowana jest do 

poszczególnych kurników. Dostawa pasz do głównego paszociągu, przechodzącego przez centralną 

część każdego z kurników, odbywa się ze sterowni układu paszowego. Silosy znajdują się przy 

pomieszczeniu sterowni każdego z kurników i są usytuowane po 2 szt., o ładowności 25 Mg każdy, 

przy każdym z budynków inwentarskich. 

8. W kurnikach stosuje się oświetlenie elektryczne. 

9. W czasie zaniku dostaw energii elektrycznej źródło awaryjnego zasilania stanowią 2 agregaty 

prądotwórcze o mocy 200 kW każdy. 



 3 

10. Na terenie Fermy powstaje ok. 76,00 Mg/rok zwłok zwierzęcych. Zwłoki padłych zwierząt 

magazynowane są w szczelnych stalowych pojemnikach w magazynie sztuk padłych. Następnie 

zwłoki zwierzęce są przekazywane podmiotom prowadzącym ich dalsze zagospodarowanie na 

warunkach określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie 

(WE) nr 1774/2002 (Dz. U. UE L t. 300,  str. 1). Zgodnie z art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 21), zwłoki zwierząt, które poniosły śmierć 

w inny sposób niż przez ubój, w tym zwierząt uśmiercanych w celu wyeliminowania chorób 

epizootycznych, i które są unieszkodliwiane zgodnie z ww. rozporządzeniem (WE) nr 1069/2009 – nie 

są traktowane jako odpady. 

11. W wyniku normalnej eksploatacji instalacji powstają stłuczki jaj, w ilości 130,00 Mg/rok, które 

przechowywane są w szczelnych pojemnikach w magazynie sztuk padłych oraz w wydzielonym 

miejscu sortowni i magazynu jaj. Ww. stłuczone jaja stanowią produkty uboczne pochodzenia 

zwierzęcego i są przekazywane podmiotowi prowadzącemu ich dalsze zagospodarowanie na 

warunkach określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie 

(WE) nr 1774/2002. Zgodnie z art. 2 pkt 9 ustawy o odpadach, produkty uboczne pochodzenia 

zwierzęcego, z wyjątkiem tych, które są odpadami przewidzianymi do składowania na składowisku 

odpadów albo do przekształcania termicznego lub do wykorzystania w zakładzie produkującym 

biogaz lub w kompostowni, zgodnie z tym rozporządzeniem – nie są traktowane jako odpady. 

12. Ilość powstającego na terenie instalacji pomiotu wynosi 55 440,00 Mg/rok. Pomiot nie jest 

magazynowany na terenie Fermy. Bezpośrednio po zakończeniu każdego cyklu hodowlanego 

jest przekazywany podmiotom prowadzącym jego dalsze zagospodarowanie na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 

2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002. 

Zgodnie z art. 2 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, biomasa w postaci odchodów 

– podlegająca przepisom ww. rozporządzenia i wykorzystywana w rolnictwie, leśnictwie lub do 

produkcji energii za pomocą procesów lub metod, które nie są szkodliwe dla środowiska ani nie 

stanowią zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi – nie jest traktowana jako odpad. Wnioskodawca nie 

wyklucza także możliwości przekazywania pomiotu jako odpad do zakładu produkującego biogaz lub 

do kompostowni, co uwzględniono w punkcie  I.6.3. niniejszej decyzji. 

2. Punkt I.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów i surowców 

Lp. Rodzaj wykorzystywanej energii, materiałów i surowców Jednostka 
Zużycie w ciągu 

roku 

1. Energia elektryczna MWh 4 157,496 

2. Woda m3 122 614,18 

3. Pasza Mg 47 376,00 

3. Punkt I.6.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

6.1. Wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza 

Podstawa prawna: art. 202 ust.1, ust. 2 i ust. 2a, art. 211 ust. 1, art. 220 ust.1 oraz art. 224 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.), 

rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla 

niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87) oraz rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 1031). 



 4 

6.1.1. Charakterystyka źródeł emisji i miejsc wprowadzania gazów i pyłów do powietrza 

a. Źródłem emisji gazów i pyłów do powietrza z instalacji są procesy produkcyjne zachodzące 

w budynkach inwentarskich, które powodują emisję amoniaku, siarkowodoru oraz pyłów, w tym pyłu 

zawieszonego PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5. 

b. Substancje powstające w wyniku chowu kur niosek emitowane są do powietrza z 14 budynków 

inwentarskich za pośrednictwem 560 wentylatorów wyciągowych. 

c. Ze względu na sposób pracy poszczególnych wentylatorów, wyróżnia się następujące podokresy ich 

pracy: 

 podokres I – w którym pracują tylko wentylatory dachowe, trwa on 8 660 h/rok, 

 podokres II – w którym pracują wentylatory dachowe oraz wentylatory umieszczone w ścianie 

szczytowej kurnika, trwa on 100 h/rok. 

6.1.2. Miejsca emisji, ich charakterystyka i warunki pracy 

Lp. 
Oznaczenie  

emitora 

Rodzaj 

emitora 

Charakterystyka miejsc emisji 
Czas 

emisji 

[h/rok] 

Wysokość 

[m] 

Średnica / 

przekrój 

[m] 

Temperatura 

gazów 

[K] 

Prędkość gazów 

[m/s] 

Kurnik K-1 

1. E-1 do E-28 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

2. 
E-29 do E-33, 

E-36 do E-40 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

3. E-34, E-35 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-2 

4. E-41 do E-68 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

5. 
E-69 do E-73, 

E-76 do E-80 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

6. E-74, E-75 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-3 

7. E-81 do E-108 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

8. 
E-109 do E-113, 

E-116 do E-120 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

9. E-114, E-115 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-4 

10. E-121 do E-148 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 



 5 

11. 
E-149 do E-153, 

E-156 do E-160 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

12. E-154, E-155 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-5 

13. E-161 do E-188 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

14. 
E-189 do E-193, 

E-196 do E-200 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

15. E-194, E-195 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-6 

16. E-201 do E-228 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

17. 
E-229 do E-233, 

E-236 do E-240 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

18. E-234, E-235 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-7 

19. E-241 do E-268 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

20. 
E-269 do E-273, 

E-276 do E-280 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

21. E-274, E-275 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-8 

22. E-281 do E-308 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

23. 
E-309 do E-313, 

E-316 do E-320 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

24. E-314, E-315 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

 



 6 

Kurnik K-9 

25. E-321 do E-348 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

26. 
E-349 do E-353, 

E-356 do E-360 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

27. E-354, E-355 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-10 

28. E-361 do E-388 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

29. 
E-389 do E-393, 

E-396 do E-400 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

30. E-394, E-395 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-11 

31. E-401 do E-428 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

32. 
E-429 do E-433, 

E-436 do E-440 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

33. E-434, E-435 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-12 

34. E-441 do E-468 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

35. 
E-469 do E-473, 

E-476 do E-480 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

36. E-474, E-475 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-13 

37. E-481 do E-508 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

38. 
E-509 do E-513, 

E-516 do E-520 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 



 7 

39. E-514, E-515 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

Kurnik K-14 

40. E-521 do E-548 

pionowy, 

otwarty, 

wentylator 

dachowy 

7,0 0,8 293 11,55 8 760 

41. 
E-549 do E-553, 

E-556 do E-560 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

1,5 1,3 293 10,71 100 

42. E-554, E-555 

poziomy, 

wentylator  

w ścianie 

szczytowej 

3,1 1,3 293 10,71 100 

6.1.3. Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza 

Lp. 
Źródła emisji substancji 

do powietrza 
Oznaczenie emitora Emitowana substancja 

Wielkość emisji1) 

[kg/h] 

 podokres  

I2) 

podokres 

II2) 

Kurnik K-1 

1. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-1 do E-28 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

2. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-29 do E-40 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-2 

3. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-41 do E-68 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

4. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-69 do E-80 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-3 

5. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-81 do E-108 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

6. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-109 do E-120 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

 



 8 

Kurnik K-4 

7. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-121 do E-148 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

8. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-149 do E-160 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-5 

9. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-161 do E-188 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

10. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-189 do E-200 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-6 

11. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-201 do E-228 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

12. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-229 do E-240 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-7 

13. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-241 do E-268 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

14. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-269 do E-280 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-8 

15. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-281 do E-308 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

16. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-309 do E-320 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 



 9 

Kurnik K-9 

17. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-321 do E-348 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

18. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-349 do E-360 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-10 

19. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-361 do E-388 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

20. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-389 do E-400 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-11 

21. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-401 do E-428 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

22. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-429 do E-440 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-12 

23. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-441 do E-468 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

24. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-469 do E-480 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 

Kurnik K-13 

25. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-481 do E-508 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

26. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-509 do E-520 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 



 10 

Kurnik K-14 

27. 
Chów kur niosek, 

– wentylacja dachowa 
E-521 do E-548 

Amoniak 0,02642 0,01294 

Siarkowodór 0,0001174 0,0000575 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 

0,0442 

0,01474 

0,02165 

0,00722 

28. 

Chów kur niosek 

 – wentylacja w ścianie 

szczytowej 

E-549 do E-560 

Amoniak - 0,03144 

Siarkowodór - 0,00014 

Pył:3) 

- w tym pył zawieszony PM10 
- 

0,0526 

0,01754 
1) Emisja substancji przypadająca na jeden emitor, 
2) Podokresy: I – Pracują wyłącznie wentylatory dachowe , II – Pracują wszystkie wentylatory dachowe i wentylatory w ścianie szczytowej, 
3) Pył jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków pozwolenia w zakresie pyłów. 

6.1.4. Dopuszczalna wielkość emisji rocznej z instalacji objętych pozwoleniem zintegrowanym 

Rodzaj substancji 

Dopuszczalna 

emisja 

[Mg/rok] 

Amoniak 90,7 

Siarkowodór 0,4027 

Pył:1) 

- w tym pył zawieszony PM10 

- w tym pył zawieszony PM2,5 

151,8 

50,59 

14,98 
1) Pył jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków 

pozwolenia w zakresie pyłów, 

6.1.5. Usytuowanie stanowisk do pomiarów wielkości emisji z emitorów – nie określono. 

Ze względu na konstrukcje wyrzutni wentylacyjnych nie ma możliwości zlokalizowania na nich punktów 

pomiarowych spełniających wymogi Polskich Norm. 

4. Punkt I.6.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

6.2. Gospodarka wodno-ściekowa 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 6 pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.). 

6.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

a. Przedmiotowa Ferma zaopatrywana jest w wodę z wodociągu komunalnego, na podstawie stosownej 

umowy. Woda wykorzystywana jest na cele technologiczne (pojenie drobiu, mycie budynków 

magazynowych jaj) oraz na inne cele związane z funkcjonowaniem instalacji. 

b. Ilość wykorzystywanej wody: 

Q roczne = 122 614,18 m3/r 

Zaopatrzenie w wodę na cele: 
Ilość wykorzystywanej wody Qroczne 

[m3/r] 

Technologiczne (pojenie drobiu) 120 960,00 

Technologiczne (mycie budynków 

magazynowych jaj) 
146,00 

Inne cele związane z funkcjonowaniem 

instalacji 
1 508,18 

RAZEM 122 614,18 



 11 

6.2.2. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

a. Powstające na terenie przedmiotowej Fermy ścieki przemysłowe, stanowiące mieszaninę 

ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi pochodzącymi z mycia powierzchni budynków 

magazynowych jaj, odprowadzane są do szczelnego zbiornika bezodpływowego o pojemności 

V = 15 m3, skąd na podstawie stosownej umowy, wywożone są do oczyszczalni ścieków. 

b. Ilość ścieków przemysłowych: 

Q roczne = 146,00 m3/r 

c. Stan i skład ścieków przemysłowych: 

Parametr Jednostka Zawartość 

Odczyn pH - 6,5 - 9,5 

ChZT mg O2/dm3 3000 

BZT5 mg O2/dm3 1200 

Fosfor ogólny mg P/dm3 8 

Zawiesina ogólna mg/dm3 500 

Azot ogólny mg N/dm3 120 

5. Punkt I.6.3.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

6.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytworzenia podczas normalnej pracy instalacji, ich 

podstawowy skład chemiczny i właściwości 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny 

i właściwości odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1. 

Zużyte urządzenia 

zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż 

wymienione w 16 02 09,             

16 02 12 

16 02 13* 0,2 

Odpad stanowią zużyte urządzenia elektryczne, 

znajdujące się na wyposażeniu budynków 

inwentarskich. Skład: szkło, związki rtęci, sodu, 

gaz szlachetny zapłonowy (różny w zależności  

od typu: argon, halon), niob i wolfram, 

polikrystaliczny tlenek glinu (jarznik). Odpad  

w postaci stałej z pozostałościami fazy ciekłej. 

Właściwości: H5 – „szkodliwe), H14- 

„ekotoksyczne”1). 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. Odchody zwierzęce 02 01 06 55 440,00 
Odpad stanowią odchody kurze. Pomiot nie 

posiada właściwości szkodliwych.  

2. 

Zużyte urządzenia inne niż 

wymienione w 16 02 09 do 

16 02 13 

16 02 14 1,00 

Odpad stanowią zużyte urządzenia elektryczne, 

znajdujące się na wyposażeniu budynków 

inwentarskich, niezawierające elementów 

niebezpiecznych. Odpad palny bądź niepalny, 

 w postaci stałej. Odpad nie jest szkodliwy i nie 

jest klasyfikowany jako niebezpieczny. 



 12 

6. Punkt I.6.4.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

6.4.2. Źródła hałasu oraz ich czas pracy 

L.p. Charakterystyka źródła hałasu 

Czas pracy 

pojedynczego źródła 

[h] 

Pora dnia Pora nocy 

Kurnik  K-1 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-2 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-3 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-4 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-5 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-6 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-7 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-8 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-9 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-10 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-11 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-12 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-13 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 

Kurnik  K-14 

1. Wentylatory dachowe  - 28 szt. 16 8 

2. Wentylatory w ścianie szczytowej - 12 szt. 16 0 



 13 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.90.2014 

z dnia 7.01.2015 r., udzielającej przedsiębiorstwu FERMA DROBIU WEKO Sp. z o.o., z siedzibą 

w m. Moszczanka 96, 63-440 Raszków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu we Wroniawach, zlokalizowanej w m. Wroniawy, 

gm. Wolsztyn, pozostają bez zmian. 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.90.2014 z dnia 7.01.2015 r., udzielającą przedsiębiorstwu FERMA DROBIU WEKO 

Sp. z o.o., z siedzibą w m. Moszczanka 96, 63-440 Raszków, pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu we Wroniawach, zlokalizowanej 

w m. Wroniawy, gm. Wolsztyn 

UZASADNIENIE 

W dniu 7.11.2016 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek przedsiębiorstwa 

FERMA DROBIU WEKO Sp. z o.o., z siedzibą w m. Moszczanka 96, 63-440 Raszków, reprezentowanego 

przez pełnomocnika – Bartosza Jeszke, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.90.2014 z dnia 7.01.2015 r., udzielającej Wnioskodawcy, pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu we Wroniawach, zlokalizowanej w m. 

Wroniawy, gm. Wolsztyn 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika z zaliczenia 

jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować 

znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

Wnioskodawca, w związku z budową nowych kurników K-11 do K-14, wystąpił o zmianę 

ww. pozwolenia w zakresie opisu instalacji, charakterystyki stosowanej technologii - w tym zwiększenie 

ilości powstających na Fermie sztuk padłych, pomiotu i stłuczek jaj, rodzaju i ilości wykorzystywanej 

energii, materiałów i surowców oraz warunków wprowadzania do środowiska substancji i energii. 

Przedmiotowa zmiana pozwolenia zintegrowanego stanowi istotną zmianę sposobu funkcjonowania 

instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, która może powodować znaczące 

zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym Prowadzący instalację 

przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.90.2014 z dnia 7.01.2015 r. dowód uiszczenia stosownej opłaty rejestracyjnej. 

Podstawą zmiany niniejszego pozwolenia jest opracowanie pt.: „Wniosek o zmianę pozwolenia 

zintegrowanego” oraz uzupełnienia do ww. wniosku. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku o zmianę przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz dwukrotnie do złożenia 

wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.140.2016 z dnia 20.04.2017 r., zawiadomiono 

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.90.2014 z dnia 7.01.2015 r. 

Zgodnie z art. 218 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 33 ust. 1 pkt 2, pkt 3, pkt 4, 

pkt 5, pkt 6, pkt 7, pkt 8 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu. 



 14 

Ponadto, poinformowano o zamieszczeniu w publicznie dostępnym wykazie danych podstawowych 

informacji o wniosku. 

Pismem z dnia 11.08.2017 r. Bartosz Jeszke działający z upoważnienia przedsiębiorstwa FERMA 

DROBIU WEKO Sp. z o.o. złożył wniosek o zawieszenie przedmiotowego postępowania do chwili 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowania dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie 

instalacji, zgodnie z art. 98 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

Postanowieniem znak: DSR-II-1.7222.140.2016 z dnia 22.08.2017 r., tutejszy Organ zawiesił przedmiotowe 

postępowanie. 

Pismem z dnia 23.11.2017 r. Bartosz Jeszke złożył wniosek o podjęcie przedmiotowego postępowania. 

Jednocześnie przedstawiona została decyzja Burmistrza Wolsztyna znak: KOS.6220.26.2016 z dnia 

22.11.2017 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „rozbudowie fermy 

drobiu wraz z infrastrukturą na działkach o nr ewid. gr. 634/14, 634/17 i 634/18, obręb Wroniawy”. 

Postanowieniem znak: DSR-II-1.7222.140.2016 z dnia 1.12.2017 r., tutejszy Organ podjął przedmiotowe 

postępowanie. 

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego poinformowano Stronę 

postępowania o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 

żądań. Wnioskodawca nie skorzystał z ww. uprawnienia. 

We wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego przedstawiono oddziaływanie Fermy na stan 

powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem emisji pyłu w tym pyłu zawieszonego PM10 oraz pyłu 

zawieszonego PM2,5, amoniaku, siarkowodoru, dwutlenku siarki, tlenków azotu i tlenku węgla z budynków 

inwentarskich, kotłów oraz agregatów prądotwórczych. 

W kotłowni oraz budynku magazynowym i sortowni jaj zlokalizowanych na terenie Fermy zainstalowano 

2 kotły gazowe o mocy 120 kW każdy oraz kocioł węglowy o mocy 50 kW. Kotły nie stanowią integralnej 

części instalacji, dlatego nie zostały objęte niniejszym pozwoleniem. 

W czasie zaniku dostaw energii elektrycznej źródło awaryjnego zasilania stanowią dwa agregaty 

prądotwórcze zlokalizowane na terenie Fermy. Agregaty nie stanowią integralnej części instalacji, dlatego 

nie zostały objęte niniejszym pozwoleniem. 

Zlokalizowane na terenie Fermy silosy paszowe, zgodnie z wnioskiem Strony, nie powodują emisji pyłu do 

powietrza ze względu na zastosowane podczas przeładunku środki techniczno-organizacyjne. 

Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania substancji w powietrzu wynika, iż ich emisje nie powodują 

przekroczenia poziomów dopuszczalnych określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 

24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu oraz częstości przekroczeń 

określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości 

odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż instalacja 

spełnia wymagania w zakresie ochrony powietrza określone w przepisach prawa. 

Wielkość dopuszczalnej emisji do powietrza oraz techniczne jej warunki i czas występowania, 

określono w niniejszym pozwoleniu, zgodnie z wielkościami i parametrami emisji podanymi przez 

prowadzącego instalację we wniosku o zmianę pozwolenia oraz uzupełnieniach do wniosku i zgodnie 

z art. 202 ust. 2 i art. 224 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska.  

Przedmiotowa Ferma zaopatrywana jest w wodę z wodociągu komunalnego, na podstawie stosownej 

umowy. Woda wykorzystywana jest na cele technologiczne (pojenie drobiu, mycie budynków magazynowych 

jaj) oraz na inne cele związane z funkcjonowaniem instalacji. 

Powstające na terenie Fermy ścieki przemysłowe, stanowiące mieszaninę ścieków bytowych ze ściekami 

przemysłowymi pochodzącymi z mycia powierzchni budynków magazynowych jaj, odprowadzane są do 

szczelnego zbiornika bezodpływowego o pojemności 15 m3, skąd na podstawie stosownej umowy, 

wywożone są do oczyszczalni ścieków. 

 Zmiana przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego w zakresie gospodarki odpadami 

spowodowana została zwiększeniem prowadzonej produkcji poprzez budowę czterech nowych kurników. 

Zgodnie z art. 202 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, w pozwoleniu zintegrowanym określa się 

warunki wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami na zasadach określonych  w przepisach ustawy 

o odpadach, niezależnie od tego, czy dla instalacji wymagane byłoby zgodnie z tymi przepisami uzyskanie 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów.  Zgodnie zaś z art. 180 pkt 3 ww. ustawy eksploatacja instalacji (przez 

co rozumie się użytkowanie instalacji lub urządzenia oraz utrzymywanie ich w sprawności) powodująca 

wytwarzanie odpadów wymaga uzyskania pozwolenia. 

Mając na uwadze powyższe oraz po przeanalizowaniu gospodarki odpadami na terenie instalacji Prowadzący 

instalację zweryfikował  ilości wytwarzanych odpadów. 



 15 

Wytwarzanie odpadów poza instalacją nie wymaga uzyskania decyzji na wytwarzanie odpadów, jednakże 

ich wytwórca jest obowiązany postępować z nimi zgodnie z wymaganiami określonymi 

w przepisach prawa, planami gospodarki odpadami oraz zasadami gospodarki odpadami, a także prowadzić 

ewidencję wytwarzanych odpadów. 

Zmiana przedmiotowej decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego w zakresie emisji hałasu do 

środowiska spowodowana jest rozbudową instalacji, w związku z którą zwiększyła się liczba źródeł emisji  

hałasu. 

Okresowe pomiary hałasu w środowisku należy przeprowadzać raz na dwa lata, z uwzględnieniem specyfiki 

pracy źródeł hałasu, zgodnie z obowiązującymi przepisami w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia 

pomiarów wielkości emisji. Pomiary powinny być wykonywane przez akredytowane laboratorium  

i przekazywane właściwym organom. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzja ostateczna, na mocy 

której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 

interes strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes 

Wnioskodawcy i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie 

Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.). Opłatę 

wniesiono na rachunek bankowy: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów 

podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 

1262 0763. 

z up. Marszałka Województwa 

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 

Otrzymują: 

1. FERMA DROBIU WEKO Sp. z o.o. 

Moszczanka 96, 63-440 Raszków 

2. Bartosz Jeszke - pełnomocnik 

3. Minister Środowiska  

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

5. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (SIGW) 

ul Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa x 2 


